

AVANTIA TECNOLOGIA ENGENHARIA S.A.									
Balances patrimoniais Em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em Reais)					Prejuízo atribuível a:				
Ativo	Controladora		Consolidado		Acionistas controladores				
	2024	2023	2024	2023	(12.524.866)		(131.811)		(6.982.766)
					(12.524.866)		(131.811)		(1.634.066)
									429.462
									(1.213)
									428.249
Circulante					Lucro/prejuízo por lote de mil açes				
Caixa e equivalente de caixa	16.338.783	9.658.890	20.611.599	10.277.505	(2023 - quotas) do capital social				
Contas a receber	17.395.390	39.922.375	25.684.078	40.489.769	(0,19)				
Estoques	2.350.886	675.170	2.381.341	675.170	(0,02)				
Impostos a recuperar	14.254.616	10.085.646	14.601.890	10.149.021	(0,02)				
Adiantamentos diversos	864.329	2.908.107	1.167.019	2.908.107	0,08				
Outras contas a receber	-	-	52.917	-					
	51.204.004	63.250.188	64.498.844	64.499.572					
No circulante					Demonstraes do resultado abrangente				
Realizvel a longo prazo					Exerccios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em Reais)				
Contas a receber	4.589.545	522.744	4.589.545	522.744	Controladora		Consolidado		
Partes relacionadas	6.658.764	3.035.898	6.983.245	3.035.898	2024	2023	2024	2023	
Aplicaes financeiras	-	350.000	-	350.000	(12.524.866)	(131.811)	(1.634.066)	-	428.249
Outras contas a receber	-	-	713.299	-	Outros resultados abrangentes				
Impostos a recuperar	364.734	-	364.734	-	Total do resultado abrang.		do exerccio		(12.524.866)
Depsitos Judiciais	83.171	1.250	263.101	1.250					(131.811)
	11.696.214	3.909.892	12.913.924	3.909.892					(1.634.066)
Investimentos	48.996.677	10.315.066	12.544.303	1.799.755	428.249				
Imobilizado	14.337.056	14.652.131	15.577.358	14.919.058	Demonstraes dos fluxos de caixa				
Intangvel	275.846	502.413	38.078.272	9.451.283	Exerccios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em Reais)				
	75.305.793	29.379.502	79.113.857	30.079.988	Controladora		Consolidado		
Total do ativo	126.509.797	92.629.690	143.612.701	94.579.560	2024	2023	2024	2023	
Passivo e patrimnio lquido									
Circulante									
Fornecedores	6.477.447	5.642.347	7.939.622	5.867.874	Fluxo de caixa das atividades operacionais				
Emprstimos e financiamentos	11.084.111	16.024.421	11.310.058	16.315.488	Prejuzo do exerccio		(12.524.866)		(131.811)
Obrigaes trabalhistas	3.889.434	3.346.464	5.503.821	3.389.657	Passivo fiscal diferido		(1.634.066)		428.249
Obrigaes fiscais	1.455.784	6.258.835	2.559.747	6.263.818	Ajustes ao resultado do exerccio		(1.634.066)		428.249
Proviso IRPJ e CSLL	-	186.343	1.506.074	235.499	Depreciao		2.362.800		2.107.762
Adiantamento de clientes	2.667.818	2.409.099	2.843.515	2.410.699	Amortizao		226.567		240.099
Outras Contas a pagar	8.074.957	5.145.083	8.074.955	5.174.112	Equivalncia Patrimonial		(272.720)		(118.979)
Parcelamentos	-	-	-	351.043	Baixa do imobilizado		-		87.101
	33.649.551	39.012.592	39.737.792	40.008.190	Baixa de depreciao		-		-
No circulante					Passivo fiscal diferido		-		(2.166.918)
Emprstimos e financiamentos	40.972.225	29.583.086	42.024.606	30.131.399	Ajuste de avaliao patrimonial		-		-
Contas a pagar por aquisio de investimentos	2.992.559	3.962.442	2.992.559	3.962.442	Ajustes de Exerccios anteriores		(21.504.314)		1.482.533
Passivo fiscal diferido	-	-	-	-	Constituio de reservas		-		-
Proviso p/ perdas c/ Investimento	-	1.661.305	-	-	Lucro lquido ajustado		(31.712.533)		718.441
Passivos Contingentes	58.652	462.934	58.652	462.934	Aumento/(diminuio) nas contas patrimoniais:				(20.538.265)
Parcelamentos	457.402	-	584.166	29.212	Contas a receber		18.460.184		1.828.635
Outras Contas a pagar	4.342.000	1.500.000	3.889.648	2.305.000	Estoques		(1.675.716)		658.001
Partes relacionadas	48.822.838	37.169.767	49.682.307	36.890.987	Impostos a Recuperar		(4.168.970)		(2.579.724)
Patrimnio lquido					Adiantamentos diversos		2.043.778		(600.324)
Capital Social	67.119.256	5.500.000	67.119.256	5.500.000	Outras Contas a receber		-		(766.216)
Reserva de Capital	424.268	424.268	424.268	1.024.268	Depsitos Judiciais		(81.921)		(261.851)
Reserva Legal	1.100.000	1.100.000	1.100.000	1.100.000	Fornecedores		835.100		(7.526.915)
Incentivos fiscais	8.799.576	8.799.576	8.799.576	8.799.576	Obrigaes trabalhistas		542.970		935.290
Reserva de Lucros	(33.405.692)	623.490	(29.477.660)	1.291.575	Obrigaes fiscais		(4.989.394)		(1.842.747)
Ajuste de avaliao patrimonial	44.037.408	16.447.334	47.965.440	17.715.419	Adiantamento de clientes		258.719		3.235.800
Participao de no controladores	44.037.408	16.447.334	54.192.602	17.680.383	Outras contas a pagar		2.929.872		3.360.833
Total do passivo e patrim. lquido	126.509.797	92.629.690	143.612.701	94.579.560	Parcelamentos		(404.282)		462.934
					(=) Caixa lquido proveniente das/ (aplicado nas) ativ. operacionais (17.962.193)				
					(=) Fluxo de caixa das atividades de investimentos				
					Aquisies de bens do ativo imobilizado (3.021.100)				
					Reclassificao de imobilizado (1.515.587)				
					Aumento em investimentos (39.036.057)				
					Aumento de capital 61.619.256				
					Contas a pagar por aquisio de investimento - (740.563)				
					Aplicao financeira 350.000				
					Aquisio de intangvel - (12.639)				
					Reclassificao de intangvel - (51.868)				
					(=) Caixa lquido aplicado nas atividades de investimentos 19.912.098				
					(=) Fluxo de caixa das atividades de financiamentos (5.543.678)				
					Emprstimos concedidos -				
					Pagamento emprstimos concedidos -				
					Novos Emprstimos - 45.502.156				
					Amortizao de emprstimos (2.415.468)				
					Pagamento de juros 8.864.297				
					Proviso para contingncia (404.282)				
					Adiantamento p/ futuro aumento de capital -				
					Partes relacionadas (1.314.559)				
					(=) Caixa lquido proveniente das/ (aplicado nas) atividades de financiamentos 7.086.701				
					(=) (Diminuio)/aumento lquido de caixa e equivalentes de caixa 1.278.261				
					- Caixa e equiv. de caixa no incio exerccio 9.658.890				
					Caixa e equiv. de caixa no final exerccio 10.334.094				
					(=) (Diminuio)/aumento lquido de caixa e equivalentes de caixa 1.278.261				
					1.869.124				
Demonstraes das mutaes do patrimnio lquido Em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em Reais)									
	Capital social	Reserva de capital	Reserva Legal	Reserva de Lucros	Reserva de Lucros de Incent. Fiscais	Ajuste de Avaliao Patrimonial	Lucros acumulados	Total do Patrimnio Lquido	
Saldos em 31 de dezembro de 2022	5.500.000	424.268	1.100.000	54.113	8.799.576	-	2	15.877.959	
Ajustes de Exerccios anteriores	-	-	-	-	-	-	701.186	701.186	
Prejuzo do exerccio	-	-	-	-	-	-	(131.811)	(131.811)	
Aumento de Reserva de Lucros	-	-	-	569.377	-	-	(569.377)	-	
Saldos em 31 de dezembro de 2023	5.500.000	424.268	1.100.000	623.490	8.799.576	-	-	16.447.334	
Ajustes de Exerccios anteriores	-	-	-	-	-	-	(21.504.316)	(21.504.316)	
Aumento de Capital	61.619.256	-	-	-	-	-	-	61.619.256	
Prejuzo do exerccio	-	-	-	-	-	-	(12.524.866)	(12.524.866)	
Distribuio de dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-	
Aumento de Reserva de Lucros	-	-	-	-	-	-	-	-	
Saldos em 31 de dezembro de 2024	67.119.256	424.268	1.100.000	623.490	8.799.576	-	(34.029.182)	44.037.408	
Contador: Igor Ferreira Meirelles. Diretor: Slvio Arago Melo Junior.									

Publicidade Legal - 29 de abril de 2025 - AVANTIA TECNOLOGIA ENGENHARIA S A - Balanço pdf

Código do documento a9f27747-9f10-4cb6-901d-6a46a3eb85c1



Assinaturas



EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100
Certificado Digital
fabiohenrique@folhape.com.br
Assinou

Eventos do documento

29 Apr 2025, 16:51:20

Documento a9f27747-9f10-4cb6-901d-6a46a3eb85c1 **criado** por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO (6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8). Email:fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM: 2025-04-29T16:51:20-03:00

29 Apr 2025, 16:51:36

Assinaturas **iniciadas** por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO (6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8). Email: fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM: 2025-04-29T16:51:36-03:00

29 Apr 2025, 16:51:50

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100 **Assinou** Email: fabiohenrique@folhape.com.br. IP: 179.181.103.191 (179.181.103.191 porta: 51526). Dados do Certificado: CN=EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100, OU=AC SyngularID Multipla, OU=45616309000149, OU=Videoconferencia, OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-04-29T16:51:50-03:00

Hash do documento original

(SHA256):68b89d2fb1daa2c657ee72290e9c0f58274fbb940f235423eae4f719b24cc072
(SHA512):9f6d65c50589d0384f36c546a1f5b221d98c09047ded4af4a7851dbc4a6600c70a331553bd7adc9475c9bdd477db4f651a3131880d94ac79e9004962f5630161

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.